

Arbetsmarknads- och  
vuxenutbildningsnämnden

## Yttrande över motion Ung omsorg

### Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att förklara motionen besvarad med nämndens yttrande

### Sammanfattning

Motionären Erika Rydja Sandvik (L) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige. Motionären yrkar på att kommunstyrelsen i samverkan med berörd nämnd får i uppdrag att utreda ett framtida samarbete mellan kommunens äldreboenden och företaget "Ung Omsorg". Ärendet har skickats på remiss från kommunstyrelsen och yttrande från Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden ska översändas senast 21 februari 2018.

I motionen beskrivs företagets idé som innebär att ungdomar anställs (utan ersättning) för att umgås med äldre på äldreboenden. Motionären lyfter fram att erfarenheter visar att många ungdomar som varit aktiva inom Ung omsorg sedan valt vårdprogrammet på gymnasiet. Andra tänkbara positiva effekter som lyfts fram är att företagets tjänster kan tillgodose socialt umgänge med de äldre.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen stödjer intentionen i motionen. Däremot har förvaltningen ingen egen erfarenhet eller kunskap om företaget i sig för att kunna göra en bedömning av just denna aktör. Förvaltningen anser att frågan bör utredas och tas ställning av vård- och omsorgsnämnden då det faller under deras ansvarsområde och inte är en kommunövergripande fråga.

ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

Thure Morin  
Förvaltningschef

**Beslutet skickas till: Kommunstyrelsen**

## Motion



### Ung omsorg

Ung omsorg startades 2007 av tre ungdomar som ett Företagsprojekt. I dag 10 år senare har företaget 1029 anställda på 113 äldreboenden från Tornedalen i norr till Skåne i söder.

Omsorgen om de äldre är en utmaning för kommunen. Enligt Socialstyrelsen (Vad tycker de äldre om äldreomsorgen, 2014) besväras 7 av tio äldre som bor på äldreboenden av ensamhet. Eskilstuna kommer att behöva fler äldreboenden och en ytterligare utbyggd äldreomsorg i framtiden. I dag genomför många frivilligorganisationer en uppsökande verksamhet för ensamma seniorer. Ofta är dessa uppsökare själva äldre.

Företaget Ung omsorgs tre grundtankar i sin företagsidé är

- att vara en guldkant genom social samvaro för äldre med funktionsnedsättningar
- att vara det första utvecklande extrajobbet för ungdomar
- att vara en möjlighet att skapa ett intresse hos dessa ungdomar för ett fortsatt yrkesliv inom vård och omsorg

Ung omsorg organiserar grupper av ungdomar som leds av en några år äldre teamledare. Alla ungdomar i projektet blir utbildade i bemötande, rullstolskörning, äldres olika behov mm.

Gruppen har därefter ett uppdrag att i samarbete med ett äldreboende bli en del i att förbättra den sociala samvaron på äldreboendet, genom att ungdomarna träffar de äldre på helger och lov. De ersätter inte någon personal. De upplevs som en guldkant på tillvaron under sina besök. Tio års erfarenheter visar att en stor del av ungdomar som varit aktiva inom Ung omsorg valt Vårdprogram på gymnasiet.

Exempel på aktiviteter är promenader, allsång, spela spel, läsa dagens tidning mm. De äldre får möjlighet att berätta för de unga om tiden innan IT-samhället och på så sätt knyta samman sina minnen och föra vidare livserfarenheten till kommande generation. Att sedan ungdomars intresse väcks för en framtida vårdutbildning är ett extra plus. Dubbel glädje!

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi

- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörd nämnd utreda ett framtida samarbete med Ung omsorg inom kommunens äldreboenden med syfte att påbörja ett samarbete.

För Liberalerna

Erika Sandvik Rydja

## § 295 Motion - Ung omsorg (KSKF/2017:644)

### Beslut

Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

### Ärendebeskrivning

Erika Rydja Sandvik (L) har den 26 oktober 2017 lämnat in en motion – Ung omsorg.

Motionären yrkar på följande:

- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörd nämnd utreda ett framtida samarbete med Ung omsorg inom kommunens äldreboenden med syfte att påbörja ett samarbete.

---

### Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

## **Remiss från kommunstyrelsen**

### **Motion - Ung omsorg - inlämnad av L**

Ärendet remitteras till er för yttrande. Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX och på papper senast den 21 februari 2018.

#### **Remissinstanser**

Arbetsmarkand- och vuxenutbildningsnämnden  
Barn- och utbildningsnämnden  
Vård- och omsorgsnämnden

#### **Ansvarig direktör på kommunledningskontoret**

Marita Skog